
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1335 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 20 de março de 2025. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito Donato Aparecido de Aquino 

 
 

                          

ATOS LICITATÓRIOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2025 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico nº 00005/2025, para o dia 10 de abril de 2025 às 14:30 horas; e 
do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na 
Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB. Telefone: (083) 
3639–1002. E-mail: setordecontratacao@riachao.pb.gov.br. Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Riachão - PB, 20 de março de 2025. 
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Pregoeiro Oficial. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2025. DOTAÇÃO: 
Orçamento de 2025 – Recursos Próprios do Município/Recursos Federais e 
Outros. 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 
04.122.1002.2003. 02.050 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras: 
15.122.2013.2012. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo. 
Fontes de Recursos: 15001000 – Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: Até o 
final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riachão e: CT Nº 00025/2025 – 17/03/2025 - MASTER ELETRICA 
INDUSTRIAL LTDA - R$ 10.088,90; CT Nº 00026/2025 – 17/03/2025 - RAVD EPI 
E CONSULTORIA SST LTDA - R$ 18.599,00; CT Nº 00027/2025 – 17/03/2025 - 
SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - R$ 1.640,00. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

Extrato do 2° Termo Aditivo de Tempo ao Contrato 00083/2024-CPL – 
Concorrência Eletrônica n° 00002/2024. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e LM2 ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ Nº 49.381.192/0001-12. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada em Engenharia Civil para a Adequação de Estradas Vicinais no 
Município de Riachão/PB oriunda do Contrato de Repasse n° 1087256–21/2023 – 
Convênio 943444. O aditivo a corresponde prorrogação contratual por mais 180 
(cento e oitenta) dias, ou seja, 21/03/2025 à 16/09/2025. A solicitação do aditivo é 
motivada em virtude da obra ainda se encontrar em execução. Aguardando a 
Aprovação da Licitação e Liberação da Ordem de Serviço junto com a CAIXA. 
Para começar a Execução da Obra. Assinatura do Aditivo Contratual: 19/03/2025. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


